Gestor - Diógenes Tolentino De Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8YAPDKNHNL7TPCZKWFZRG

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Quarta-feira • 8 de Fevereiro de 2017 • Ano IX • Nº 3359

Prefeitura Municipal de

Simões Filho publica:

• Portaria N° 003/2017 - Designar o servidor Raimundo Araújo da Silva,

Coordenador I do Transporte Escolar, cadastro nº 941383 para proceder
acompanhamento, fiscalização e atestar as notas fiscais e faturas de
materiais e serviços, objetos do contrato nº 003/2016, no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação.

• Portaria Nº 004/2017 - Designa os membros do grupo de trabalho
composto nos termos do artigo 2º, do Decreto Nº 048/2017, que dispõe
sobre a apresentação de diagnóstico acerca dos critérios utilizados para
seleção dos contemplados pelo Programa Minha Casa, Minha Vida, no
âmbito do município de Simões Filho.

• Portaria Nº 005/2017 - Designar os membros para compor a Comissão
Especial que conduzirá o trabalho de reavaliação e renegociação dos
contratos em vigor e das licitações em curso, de acordo com o artigo 4º do
Decreto Nº 055/2017.

ESTADO DA BAHIA
            PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
           GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 003/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e Legais, consoante o
disposto no Art. 11, Inciso X, secção VI da Resolução 1120/05 do TCM e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 e, § Único do Art. 61 da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

1. Designar o servidor RAIMUNDO ARAÚJO DA SILVA, Coordenador I do Transporte
Escolar, cadastro nº 941383 para proceder acompanhamento, fiscalização e atestar as notas
fiscais e faturas de materiais e serviços, objetos do contrato nº 003/2016, no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação.

PARÁGRAFO ÚNICO – Os atos de que trata o item anterior, atribuído ao servidor indicado,
será vistado pelo Secretário Municipal de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8YAPDKNHNL7TPCZKWFZRG

Quarta-feira
8 de Fevereiro de 2017
2 - Ano IX - Nº 3359

                   ESTADO DA BAHIA

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 004/2017

DESIGNA OS MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO
COMPOSTO NOS TERMOS DO ARTIGO 2º, DO DECRETO
Nº 048/2017, QUE DISPÕE SOBRE A APRESENTAÇÃO DE
DIAGNÓSTICO ACERCA DOS CRITÉRIOS UTILIZADOS
PARA SELEÇÃO DOS CONTEMPLADOS PELO PROGRAMA
MINHA CASA, MINHA VIDA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
SIMÕES FILHO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, no uso de suas atribuições, com fundamento no
artigo 2º do Decreto nº 048/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, nos termos do artigo 2º, do Decreto nº 048/2017, os seguintes servidores para
compor o Grupo de Trabalho que elaborará e apresentará diagnóstico acerca dos critérios
utilizados para seleção dos contemplados pelo programa minha casa, minha vida, no âmbito do
município de Simões Filho:

a) João Augusto Ribeiro Leal – Presidente;
b) Alessandra Silva Cavalcante Lima;
c) Jailce Sobral de Andrade;
d) Igor Tiago dos Santos Loreto;
e) Jane Pinto da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 20
de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8YAPDKNHNL7TPCZKWFZRG

Quarta-feira
8 de Fevereiro de 2017

3 - Ano IX - Nº 3359

PORTARIA Nº 005/2017

DESIGNAR OS MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO ESPECIAL QUE CONDUZIRÁ O
TRABALHO DE REAVALIAÇÃO E RENEGOCIAÇÃO
DOS CONTRATOS EM VIGOR E DAS LICITAÇÕES
EM CURSO, DE ACORDO COM O ARTIGO 4º DO
DECRETO Nº 055/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas
atribuições, com fundamento no artigo 4º do Decreto nº 055/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Especial que
conduzirá o trabalho de reavaliação e renegociação dos contratos em vigor e das
licitações em curso, de acordo com o artigo 4º do Decreto nº 055/2017:

a) Maria Lúcia Ramos Santos - Presidente
b) Vagner Cerqueira Silva Matos
c) Jailce Sobral de Andrade
d) Jarbas Santana Magalhães
e) Jane Pinto da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
ao dia 30 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8YAPDKNHNL7TPCZKWFZRG

Quarta-feira
8 de Fevereiro de 2017
4 - Ano IX - Nº 3359